[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.12.2014 № 772

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по выявлению фактов незаконного строительства

многоквартирных жилых домов на земельных участках,

не предназначенных для этих целей

на территории городского поселения Краснозаводск
В целях выявления случаев незаконного строительства многоквартирных жилых домов на земельных участках, не предназначенных для этих целей на территории городского поселения Краснозаводск, реализации положений Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 14 Федерального закона
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 поручений Вицегубернатора Московской области Габдрахманова И.Н. по проблеме строительства многоквартирных жилых домов, Уставом городского поселения Краснозаводск,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по выявлению фактов незаконного строительства многоквартирных жилых домов на земельных участках, не предназначенных для этих целей на территории городского поселения Краснозаводск (приложение №1).
2. Отделу градостроительства и землепользования администрации городского поселения Краснозаводск (Миронов А.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вперед» и его размещение на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск Мингалиеву М.А.

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 10.12.2014 № 772
ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по выявлению фактов незаконного строительства многоквартирных жилых домов на земельных участках, не предназначенных для этих целей на территории городского поселения Краснозаводск
I. Основные направления
1. Реализация мероприятий, направленных на выявление фактов незаконного строительства многоквартирных жилых домов на земельных участках, не предназначенных для этих целей на территории городского поселения Краснозаводск.
2. Реализация мероприятий, направленных на устранение выявленных нарушений.
II. План основных мероприятий по выявлению фактов
незаконного строительства многоквартирных жилых домов
на земельных участках, не предназначенных для этих целей
на территории городского поселения Краснозаводск

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Проведение обследования территории городского поселения на предмет выявления строительства жилых домов без разрешений на строительство или случаев когда параметры строительства не соответствуют выданным разрешениям на строительство
	Ежеквартально
	Комиссия по выявлению и своевременному пресечению незаконного жилищного строительства на территории городского поселения Краснозаводск
(далее – Комиссия)

	2
	Подготовка актов обследования в случае выявления предполагаемого нарушения
	1 день
	Комиссия

	3
	Запрос сведений из ЕГРП и выписку из государственного кадастра на земельный участок
	5 дней
	Комиссия

	4
	Подготовка распоряжения о проведении внеплановой проверки в рамках муниципального земельного контроля (в отношении физических лиц)
	10 дней
	Комиссия

	5
	Проведение внеплановой проверки
	5 дней
	Комиссия

	6
	В отношении юридических лиц проведение плановой проверки (если проверка предусмотрена планом проверок на текущий год) или обследования земельного участка
	В сроки согласно плана проверок на текущий год
или в течение

5 дней
	Комиссия

	7
	Рассмотрение материалов проверок и обследований на комиссии по выявлению фактов незаконного строительства многоквартирных жилых домов на земельных участках, не предназначенных для этих целей на территории городского поселения Краснозаводск
	5 дней
	Комиссия

	8
	Направление материалов проверок или обследований в администрацию муниципального района, Сергиево-Посадский отдел Управления Росреестра по Московской области, Сергиево-Посадскую городскую прокуратуру
	В течение

5 дней
	Комиссия

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов